 Приложение к приказу______________ 
	
	                                                                                      


Учебный план основного  общего образования Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Б.С. Суворова»
на 2024 – 2025 учебный год

	[bookmark: _Hlk130482599]Предметные области
	Учебные предметы, 
курсы 
Классы
	Количество часов в неделю
	

	
	
	V
	5а
	5б
	5в
	5г
	5д
	5е
	5з
	
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	
	35

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	21

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	21

	Математика 
и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	
	35

	
	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	
	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	География
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Основы духовно-нравственной культуры народов России*
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура  
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Итого
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	

	Основы проектной  деятельности
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Функциональная  грамотность
Стратегии смыслового чтения 
	
	1
	
1

	1
	1
	1
	1
	1
	
	6
1

	Учебные недели
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего часов
	986
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендуемая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе)
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	
	203

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	
	203



































	[bookmark: _Hlk133935566]Предметные области
	Учебные предметы, 
курсы 
Классы
	Количество часов в неделю
	

	
	
	V1
	6а
	6б
	6в
	6г
	6д
	6е
	6з
	6и
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	48

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	24

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	24

	Математика 
и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	40

	
	Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	16

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	
	География
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Основы духовно-нравственной культуры народов России*
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	16

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	16

	Итого
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	232

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Основы проектной деятельности
	
	1
	1

	
	1

	1
	
	
	
	4

	Функциональная грамотность
	
	
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	4

	Учебные недели
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего часов
	1020
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендуемая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе)
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	240

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	240




























	Предметные области
	Учебные предметы, 
курсы 
Классы
	Количество часов в неделю
	

	
	
	V11
	7а
	7б
	7в
	7г
	7д
	7е
	7л
	
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	28

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	21

	Математика 
и информатика
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	21

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	
	Вероятность и статистика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	
	14

	Естественно-научные предметы
	Физика
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	
	14

	
	Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Основы духовно-нравственной культуры народов России*
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Итого
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	
	210

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	14

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1

	Краеведение
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Функциональная грамотность (финансовая грамотность)
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	7

	Учебные недели
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего часов
	1088
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендуемая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе)
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	
	192

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	
	192


























	[bookmark: _Hlk133936691]Предметные области
	Учебные предметы, 
курсы 
Классы
	Количество часов в неделю
	

	
	
	V111
	8а
	8б
	8в
	8г
	8д
	8е
	
	
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	Математика 
и информатика
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Вероятность и статистика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Естественно-научные предметы
	Физика
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Химия
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Биология
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России*
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Итого
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	
	
	188

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	10

	Проектная  деятельность
	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Функциональная  грамотность
Финансовая грамотность
Элективный курс «Нормы русского литературного языка»
	
	  1
	
1
	


1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	
	
	198

	Всего часов
	1122
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендуемая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе)
	33

	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	
	198

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	
	198























[bookmark: _GoBack]

	Предметные области
	Учебные предметы, 
курсы 
Классы
	Количество часов в неделю
	

	
	
	1Х
	9а
	9б
	9в
	9г
	9д
	9л
	
	
	всего

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык 
и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	Математика 
и информатика
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Вероятность и статистика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	
	Информатика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Естественно-научные предметы
	Физика
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	18

	
	Химия
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	
	Биология
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы духовно-нравственной культуры народов России*
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Основы безопасности и защиты Родины
	Основы безопасности и защиты Родины
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	12

	Итого
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	32
	
	
	192

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	6

	Элективный курс «Текст как основа изучения русского языка»
Элективный курс «Избранные вопросы математики»
	
	1
	1
	1
	1
	1
	

1
	
	
	5



	Учебные недели
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего часов
	1122
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендуемая недельная нагрузка 
(при 5-дневной неделе)
	33

	33
	33
	33
	33
	33
	33
	
	
	198

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	
	
	198


   
